平成 18 年 11 月 15 日

各  位

会 社 名 株式会社アーレスティ

代表者名 代表取締役社長 高橋 新

（コード番号 5852 東証第２部）

問合せ先 経営企画部長  辻 鶴男

（TEL 03-5332-6001）

通期業績予想の修正に関するお知らせ

最近の業績の動向等を踏まえ、平成 18 年 8 月 7日の第 1四半期財務・業績の概況発表時に公表

した平成 19 年 3 月期（平成 18 年 4 月 1 日～平成 19 年 3 月 31 日）の業績予想を下記のとおり修

正いたしましたのでお知らせいたします。

記

１．当期の業績予想数値の修正（平成 18 年 4 月 1日～平成 19 年 3 月 31 日）

連結 単独

売上高 経常利益 当期純利益 売上高 経常利益 当期純利益

前回発表予想（A） 117,400 7,050 4,150 98,700 4,750 3,250

今回修正予想（B） 122,000 7,700 7,200 102,000 5,000 6,100

増減額（B－A） 4,600 650 3,050 3,300 250 2,850

増減率 3.9% 9.2% 73.5% 3.3% 5.3% 87.7%

(ご参考)

前期実績（平成18年3月期）
101,609 5,594 3,734 87,355 2,635 1,984

                                                  （金額の単位：百万円）

２．修正の理由

原油価格や原材料価格の動向など内外経済に影響を与える懸念材料があり先行きは不透明感

も残る状況ではありますが、当社主要顧客である自動車メーカー及び自動車部品メーカーの旺

盛な需要が続くと予想されます。このような状況下、ダイカスト事業を中心に全事業共に上期

と同様に下期も好調が持続すると予想され増収が見込まれることと、増収に伴う増産効果、製

造原価低減活動等の効果により増益が見込まれること、更に特別利益として固定資産売却益ほ

かが 48 億円程度見込まれることから上方修正するものであります。

（注）この資料に記載した予想数値は、現時点で入手可能な情報に基づき判断した見通しであり、多分に不確定

な要素を含んでおります。実際の業績等は、業況の変化等により、上記予想数値と異なる場合があります。

以 上